



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2021 г. № 709-пП

г.Пенза

О внесении изменений в Порядок ликвидации неиспользуемых скотомогильников на территории Пензенской области, утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 09.08.2017 № 378-пП (с последующими изменениями)

В соответствии с постановлением Правительства Пензенской области от 12.07.2021 № 412-пП "Об упразднении отдельных исполнительных органов государственной власти Пензенской области", руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в Порядок ликвидации неиспользуемых скотомогильников на территории Пензенской области (далее - Порядок), утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 09.08.2017 № 378-пП "Об утверждении Порядка ликвидации неиспользуемых скотомогильников на территории Пензенской области" (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. в пункте 2.1 раздела 2 "Организация мероприятий по ликвидации неиспользуемых скотомогильников" Порядка слова "Управлением ветеринарии Пензенской области (далее - Управление)" заменить словами "Министерством сельского хозяйства Пензенской области (далее - Министерство)";

1.2. в разделе 3 "Ветеринарно-санитарное освидетельствование неиспользуемых скотомогильников" Порядка:

1.2.1. в пункте 3.1 слово "Управления" заменить словом "Министерства";

1.2.2. в пункте 3.2 слово "Управление" в соответствующем падеже заменить словом "Министерство" в соответствующем падеже;

1.2.3. в абзаце пятом пункта 3.3 слово "Управление" заменить словом "Министерство";

1.2.4. в пункте 3.4 слово "Управление" заменить словом "Министерство";

1.3. в пункте 4.1 раздела 4 "Формирование сводного перечня неиспользуемых скотомогильников, подлежащих ликвидации" Порядка слова "Управление" заменить словом "Министерство";

- 1.4. в разделе 5 "Ликвидация неиспользуемых скотомогильников" Порядка:
1.4.1. в пункте 5.2 слово "Управления" заменить словом "Министерства";
1.4.2. в пункте 5.4 слово "Управления" заменить словом "Министерства";
1.4.3. в пункте 5.6 слово "Управление" заменить словом "Министерство".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы государственной политики в области ветеринарии.

Губернатор
Пензенской области О.В. Мельниченко

